Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ^^ Z2 ^^Л^~ № ^^^у 7-/?'&—

О внесении изменений в муниципальную программу
города Усолье-Сибирское «Профилактика социально
значимых заболеваний (туберкулез, ВИЧ/СПИД,
ИППП) и социально-негативных явлений (алкого­
лизм, табакокурение) на территории города Усолье-
Сибирское» на 2019-2027 годы, утвержденную поста­
новлением администрации города Усолье-Сибирское
от 26Л2.2018 года № 2389 (в редакции от 22Л0.2025 №
1904-па).

В соответствии с решением Думы города Усолье-Сибирское от 18.12.2025 №
№72/8 «О внесении изменений в решение Думы города Усолье-Сибирское от
19.12.2024 №77/8 «Об утверждении бюджета города Усолье-Сибирское на 2025 год
и плановый период 2026-2027 годов», с изменениями от 28.01.2025 г. № 3/8, от
27.03.2025г. № 14/8, от 10.04.2025 г. № 19/8, от 24.04.2025 г. № 20/8, от 26.06.2025 г.
№ 42/8, от 28.08.2025 № 52/8, от 02.10.2025 № 65/8, Положением о порядке приня­
тия решений о разработке муниципальных программ города Усолье-Сибирское, их
формирования и реализации, утвержденным постановлением администрации города
от 01.08.2019 №1901, руководствуясь ст. ст. 28, 55 Устава муниципального образо­
вания «город Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу города Усолье-Сибирское «Про­

филактика социально значимых заболеваний (туберкулез, ВИЧ/СПИД, ИППП) и
социально негативных явлений (алкоголизм, табакокурение) на территории города
Усолье-Сибирское» на 2019-2027 годы (далее - Программа), утвержденную поста­
новлением администрации города Усолье-Сибирское от 26.12.2018 №2389 (в ре­
дакции от 22.10.2025 № 1904-па) следующие изменения:

1.1 Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта
Программы изложить в новой редакции:

Ресурсное
обеспечение
муниципальной
программы

4 456 003,32 рубля за счет средств местного
бюджета, в том числе:
2019 год-537 200,00 руб.,
2020 год-314 075, 00 руб.,
2021 год - 637 200,00 руб.,
2022 год - 537 200,00 руб.,
2023 год-573 150,00 руб.,
2024 год - 334 433,00 руб.,
2025 год-448 345,32 руб,
2026 год-537 200,00 руб,
2027 год - 537 200,00 руб.

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы
2 «Профилактика социально негативных явлений: (алкоголизм, табакокурение)» на
2019-2027 годы Программы изложить в новой редакции:

Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

521 429,16 рублей за счет средств местного
бюджета, в том числе:
2019 год - 56 050,00 руб.;
2020 год - 9 990,00 руб.;
2021 год-56 050,00 руб.;
2022 год - 0,00 руб.;
2023 год - 37 030,00 руб.;
2024 год - 17 216,50 руб.;
2025 год - 24 172,66 руб.;
2026 год - 160 460,00 руб.;
2027 год - 160 460,00 руб..

1.3. Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции, прилагается.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и

разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в ин­
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя
мэра города-начальника управления по социально-культурным вопросам админи­
страции города Усолье-Сибирское Л.Н. Панькову.

Мэр города М.В. Торопкин

о
о
о

о
О
о' о’

о
©' о'

о

о'

©'

00
00

©

©

О
©

©
©

ос
ОС

©
©
©'

© о
©

о = О
©^
о'

о

00
00

©
© О

00
00

|, ©
©r
©'

© о

©'

о
о
о ©'

о
о
о' о"

©
о'

©
©'

©

©

о

о

О

© o'

о
о
о

о
о

о

о'

с
=

00
00

©
© g ©

00
00

©

о
©
©

о
о
o'

о
о
о

о

о'

©
О
©

©

00
00

©
©

g

сп
00
ос

g

©'

©
©
©

©
©
o'

©

o'

о
о
о'

о

о ©

о
о
о

о о
о'

©
©
©

©

©

о с

©

о о о
о* о'

§
н
V©
ОО
©

©

©

с
©
©

©
м

©
©

© о
о
о’

о
о,
о'

§ © © ЭС
©
©

СП

00
©

©
©
©

о
©

© § о
о'

о о
о
о

о
О,

о ©

©

о
о

©

с ©

о
в

о"
о
с
о" о о'

СЧ
00
©
ое

©
©

© ЭС
©

00

©
©

© g о
о

g

©
00
3
00

©
©

2?

00
o'

=
© о

о

с
с
о' о'

о
с.

©

о'
g 5 О

о'

о
о ©

о
о

о
о.
о"

о
о

1

©

in
©
00
©

©
©

©
© о

©
=

© ©
s

о'

с ©
©

©
00
СЧ

©'

©
©

©
00

©

©'
©

g

© o'

о
о,
о

о

о'

о
©

с

ОС

о

о'

о
о
о" о

о
00

© © о

8 ©
с
©

о
о
о
o'

о
о

о'

О

©

©
О'

©
©

с
©

о

©
О'

©

с

§ о
о
о'

о

g О

©' о"

in

©

©

©
©
©'

©
© о с

о' гч
гч
-с

о
©г
о

о

о

СЧ
S

©
©' ©'

g

О
с'

о
о
о
о'

о
о
о

о

О'

©
©

©

О'
о'

©

ос

О'

о
о

о
о
о' 56

О'

©
©г
©

©

©
с ©'

§

ОО
гч

g
©

g § g о
о

©

о
с

о о'
о

©
Ог

©
©
О o'

о
о
о

о
гч
00

О
о
о'

00

о

с

ОО

©
©
00

©
©
© ©

о

о'
о
о'

8
©

о я ©
© о

О О
о'

о
о

00

о

о'
о
о

О'

ОС

©
с О'

т

©

©

■о
о

© О
о
с
о' о"

о
©^

О

©

©
©
©

©

© 00
ш

о о

о'

о”
00

о
©'

©

о
ос

© ©
©
с

©

ОО
гч

© ©

©

о'

g

с

g

о
о'

о

СП
©’ ©

g ©
с

g
О'

00

о
о

о

о
о

OS
см
00

о
о

•г
т'

О'

©
©
©

g

ее

-г

о

гч

о

о
о
о'

g иг

00
©

©

©
©э
©

00

©
00

СП

©

о' ©

©
©
o'

©
©
o'

о
о
о'

о
о
о’ ©

-г

о
о

о
о
о'

о

о о О'
О'

©
о' 5

2
- s

2 2
ю 5
2 s

а

о
V

22

>Х

и

е

>х
2 t| *

Ю VC
о

ч

’Е
X
о
2

2
X X
н -
£ =

VO о
2 s

со

о

а
о
к
£

)Х

1 *

§ со

:Х
2 ^
& *
р

о
VO
:Х

О

2
= х
Н X
11

о 5
2 s

CQ

н о
в 5
О S
3 х

>х

5 *
& 2
? ю

;х

1 2

vo vo
О

о

§
vo
>х

5

2
- X
9 х
* ?
2 £

vo 5
2 -

2

о а
g 7

’Е

3 S
& °
5 ^

)Х
2 г
& в

ч 2
vo о
О

ч
2
ю
)Х

о

2
x F
О X
S x
2 2

VO U
ё s

CQ

s
о
~ 2

о X
2 T
£

’E

И

4 vo
e

)X

i 1

о ю

о
£

2
ю
’Е

н

2
= F

В :
5 е
1 §

о
Н 2

о =

>х

11

ч VO о
е

>х

” 2
VO vp
О

9
2
2
о
>х

о

2
X X
5 х
S х § 2

VO О
2 х

о
V
Й

’Е

8* 2
5 '°

:х
О н
х 9

ч 2
/5 '°

СО

О
>

CQ

6 2
03

>

X

_ х

1 2

г

с

5

С

с

с

5

3

о

I

=

о

х С

* S

-

г-

«JX

X

с

h

S’ ч
2 5
ч с
° У
15

о И
5 х
О X
Я X X н
л

о "o'
t Z

o' о.
о

х 2

6
&
X
О
г>

г
с~

X
X
X

2 *
2 X
1!

я о

о 2 О -=
- К X

Я 2 X =
* ®

л 5
т О

Вт

о

= $
9 F

tn S s
H £ 5
_ О X

X

5 2“
x" я 2
a S’ x

« x 3

5
p о
- о
2 “

§

2

-т я

И

h

2 3

о

2 о э

= 2 =
ш

о О
о
o'

о
o’

о
о
о

о
о

о
о
о

о
о

О

о'

о
о
о'

о

о
g

о'
о
о' о"

о
о
о'

о

о' О ’Т -г о
о'

ос
ос

о’ о'
00
00

©

О

00
00

О
о
о
о СП

о
о
о © ©

o'

о
о
о"

о
о'

о
о
о' o'

о
о
о

о
о
о

о о
о
о'

о
о
о о'

о
о

о
X
о

о
о о

о о"
© © ©

3
’Т

о
X
o’

о

ОС
ОС

©
© о'

©

00
00

©
©

©

ОС
ОС

с'

X

©'■

с
о'

00
00

о
о
с

|

о
о
о
о'

х
о

о
о
о

о
о

о

о' о

о
о
о'

о
о
о'

о
о
о"

о
С
о О

© §
о
о
о

о
о
с

о

о’
гч

о

©
N

ГМ

о
о

о о о
'о

g о
о ©

00
о 3 ©

s о

о о

о
о
о” О

о
о
о'

о

о'

о
о.
о'

о
о

о
Ог
о' о'

=. с =
о

о'

о
с
о

о
о ©

© чО
N

© ОС

ОС
©

©
см
22
©
00

о
©
©

00
X

00
с

о
о го

X

00

о
X g

о о
о
о'

о о
о
с о'

о
о
о'

о
о' о' о"

о
о,
о’

о о
§

с о'

о
о
о

о

О

| ©
о' © ©

ОС

©
о' о

оо

©

©

00
гч

о

о

о
X

СМ

00
Г-1

5 | ©

g о
о
о' о

о
о,
о

о
о

о
о
о'

о о

о

о
о,
о' о' о

о о с

о
о

© ©
©
© с' в

©
©

©

© © в'
в.

О'

©
о
о О =

=

о о
о
о

1 о
о
о

о
о

о
о
о'

о
-
о'

о

©
g

о

о'

о
о
о'

о
о о' o' о о" о'

с
о' ®

«Г

©
©

00
сч

© ©

о

во

о

© ©
оо
ГЧ

о
с
о с

о
о

00

о
о g

о
о о'

о
о
о'

g о
о
о'

о
о

о'

о о

о o'
о
о'

о
о,

О'

о
о
©

О'

§
©

©
о

т

в © О
о о

о ® 1

g о
о
о

о
о

о
о_
о’ о" о

g о
о'

о о
©__
о'

о
о
о' о

о § о
о
о

о о
о О

© 5

о

ОС
см

о
©

00
еч

©
X

°

©
о
о”

о
о см

о

см
©

=

O'
5
о'

о
О

о
Ог О.

о

о'

о
о' о' о'

О о

о
-г

о'
о
о' О'

о
о. ©

о'

©

©

ОС

N

=

иг

X
гч

='

00

©

00
гч

о

о'

00

о
о

©

<o
:x

X
u о
2

2
£ 3 - к
1 1

2 g
о "
х 3
£

I

X
о

а

X

t i

8- £
Ч IC о
е

>х
О Н
В 5
я 551

о

’Е
Е

о

—

g 1

2 2
<о 5
2 s

22

5
о

а
о
Е

X
3

1 ‘

>х
О Н

8 '°

и

чо
to
>х

2
- s
о X
£ =
§ 2

to о
X *

СО

о

х ■
о =
5 '

м

:х

& 1

5 10

>х
О Н
X о в В

8 ш

§

2
to
:Х

О

2
X х
о X
£ =

to Б
х “

со

о =
V
£

= н
н

& 2
10

S

I &

’ 2
to to
О

я и

8

В X
.4 =
ч т

1 1

е ”.

>х
3

1 §

о
в

)Х
2 f
В §

с 2
to to
О

Б

ч
2

to
>х

2

х s
Б х
В Е
a i

to оУ s

СО

^ о
X “

® -

Q

>х

Ч to
е

>х
2 г

$ 1
ч 2
© ‘О
О

2
to
JX

р

2
1 Я
о X
я =

'8 ^

22

О X

)Х
h

5 10

22 со

>‘

|

с £

■ § 1

— о х
m “

th

С о х
о ^ я
& S 8-

я

~ б'

о й

£ С
х “
8-s

* о •&
5 я 2

ч х

О О- я
| 5 Г

в 3
о =

S о

о Ч

о

с

2

X
■е

о F
С

О'

сч

S

V

। 5

Я ГМ
to О

О

s 1 г

ин

О о =

° = ?

’ ч

я s
2 ?

3 §
СМ Я О
X 1 с 5
§ и §
с g s §
f 1 2 ^

5 §

см

X
я
X

о

2

о
о
о

о
о'

о
о
о

~г
О
©„
о' о'

о,
о' о

О' В §
гч

5 с
гч

о о
о

гч

о В О
о

со
о" о

X ©

='

о
о
о

о
о
о

с 5 S X

о
о
о

о
о
Ог
о о'

о
о
о

о
О
о"

о
о
о

о
©
о

о s. О'
о
©

о'
О'
о
гч

о
о
о"

о
о
о о

о в о
о
о"

о
о

о
о
о

о
© о

о

о
©
©

о
о
о

о

о

гч

©
в

гч

©
©

о
о
о

о
о
о

о
о
о

X о
о

о
о

о
о
о

о

гч

© 1
00 §

=■

о
СП

00

гч

о
=

о'

со
со
о

g

=

© 5 о

о
©

о"

”Т

=' 5
=

о о

о'

о
о
о

о о
о,
о'

о
о
о

о
о

о
о
о

00

00

X о 00

00

о

ОС

о о
о
o'

ОС

о
о

© о
о

о

со
со
о

© | о о
о
©■

о о
© § © §

©
о'

о
о'

о
о
о' о

о

о'

о

о'

о
о
о'

о
о

О'

в

о = ©
с

О'

о о

о' =
о
о'

о
©
о

о
о
о

со
о ©

о
©

о ©
©г

©
©
о

©

т

= О

’Т

в

о

o'

о

о'

о
о
о' о о'

о
о
о'

о
о
о' о' о'

о в ©

о
§

о

о

о в о о со о
5
о

©

о с
§ §

о
о
о

о
о
о

о
с
о'

о
о
о
о

о
о
о"

о
о
о

о
о

оо
ГЧ

о о
о ©

гч

о

о о

о

о

гч

о

о ©
о
о

о

о

о

о =

в g ©
о

о

© ©
©

5
©

©

о
о
о" о

о
о
о'

т

о

о'

о,

О'

о

О'
т

О о'
т

g
о' о о' о' © о'

со

о

о

со'
g

О'

т
o’ о О' О

гч

®, ©

о
о
о'

о
о

о
о
о'

о
о
о'

о
о
о

о
о
о

о
о
о"

vT

о
00

о”
X

гч

g
N
О

гч

©
о

о
о
о" о

со
гч

о
о
о' о

©
о

о
о

со
со
со

g о

о

о
о
о

о
о
о

©
='

©

гч

©

о
©^
о

о

о

о
о
о" О'

о
о'

о
о
о

о
о

о

о
о
о"

иг

еч
О'
-г

о 1

00

-г

’Т
гч

о'

00

о

гч

©
о

со
1/1

гч

о

о' © о

о

о о'
g

т
о

о
©
о'

о
с

О' о'

еч

g ©

гч

в

>5
О Н
х о

^ ’=

2
ко
jx

X
иУ

о

X X
Н X о X
* =

ко 5
х s

23

с
~ 2

о =
V
м

>х

и

5 ю
в

)Х
О Н
и

о

о

КО
;х

X

2
X X
1- bi

§ £

*8 8

ш

о
:Х

i I

& 2
Ц ко
е

:Х
2 г

* 2
8 '°

)х

о о
2:

X X

2 I
1S
со

| ?

м

>х

& 2
ct ко

:Х
8 5
& £

8 °

2
х 5
О X
S =
О о
1 8

СО

О S

’Е

i I

& 2
Е( КО
е

>х
2 г
Б В
I =

о 10

Ч
о

КО
)Х
3

о

2
X х
Н ^
О X
$ =
О о

ко 5
2 х

CQ

~ 2

О X
S г

М

:х

И

Ч ко
е

.'X
2 н

I 5

ко ко
О

)Х

X
о о

2

2 I

§ 2

'§ X

CQ

i ?

са
ко ко

F i
н =
I

22
^

22 со 22

О
>>

О
I г

у *

О §
§ I i

О = X

§ о. °
й ё О

О о

5

X

2 *

1 s

а

X

Й 1 2

s 5 .

S 2 f =

с" 2 С i

S' 2 2 «

О £ с

’ 5

г X

гч § о
ш

© К X
2 м

о

о
1 5

П О § г
" 8 ° г
= 5 = 5
i s § &
р- Р и §

1
2 = 11 1

X

Г'1 о

2 = 2

© - 2 2

Подготовил:
Е.А. Журбенко

Согласовано:

Первый заместитель мэра города-
начальник управления по социально-культурным
вопросам администрации города

Председатель комитета по финансам
администрации города

Л.Н. Панькова

Председатель комитета экономического
развития администрации города

Начальник юридического отдела

Директор МКУ «ЦБ
г. Усолье-Сибирское»

Е.Г.Егорова